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PROTOKÓŁ NR 16.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 kwietnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

  Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2-3) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

  Promocji (podczas omawiania pkt 4-5) 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

2. Powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie  

nr 38 i podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

3. Przyjęcie i skierowanie do Rady Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie 

międzyrzeckim. 
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4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków Powiatowej 

Rady Sportu w Międzyrzeczu. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zamówień publicznych.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

8. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2015 r. 

13. Omówienie i ewentualne przyjęcie projektu porozumienia z Gminą Trzciel w sprawie 

zarządzania drogą w Brójcach. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

Ad. 1 

 Starosta poinformował o podpisaniu i przekazaniu do podpisu pozostałym stronom 

aneksu Nr 2 do porozumienia w sprawie budowy obwodnicy Trzciela w ciągu drogi powia-

towej Trzciel – Lutol Mokry. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę ogłoszonego przetargu na rozbiórkę istniejącego i bu-

dowę nowego mostu w Skokach. Spółka Małe Elektrownie Wodne sp. z o. o. posiadająca 

elektrownie wodną w Skokach złożyła wniosek do Starosty o wznowienie postępowania 

dotyczącego udzielonego pozwolenia wodnoprawnego oraz wniosek do Wojewody Lubu-

skiego o stwierdzenie nieważności pozwolenia na budowę (mostu). Przedstawiciele Lubu-

skiego Urzędu Wojewódzkiego uznali, że posiadane przez Powiat pozwolenia (wodnopraw-

ne i na budowę) są ważne i nie ma potrzeby wstrzymywać planowanej inwestycji. Przedsta-

wił projekt pisma do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie rozstrzygnięcia prze-

targu na omawianą inwestycję. Poinformował o wynikach przetargu na remont ulicy Ko-
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ścielnej w Murzynowie i przebudowie ulicy Libelta i Winnica w Międzyrzeczu wraz z drogą 

do i w Świętym Wojciechu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Międzyrzecz w sprawie wspólnego wykonania 

parkingu przy ulicy Konstytucji 3 Maja w Międzyrzeczu na potrzeby Szpitala Powiatowego 

sp. z o. o. w Międzyrzeczu w ramach środków ze Szwajcarsko – Polskiego Programu 

Współpracy. Poinformował, że rozmowy na ten temat w najbliższym czasie będą finalizo-

wane. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt porozumienia z Panią Marią Błajet – Sekułą w sprawie 

powierzenia obowiązków Dyrektora DPS w Rokitnie Nr 38 na czas nieobecności Dyrektora 

Domu oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do skła-

dania oświadczeń woli. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie oraz jedno-

głośnie podjął uchwałę Nr 37.2015. 

Ad. 3 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w Po-

wiecie Międzyrzeckim. 

 Zarząd przyjął przedstawioną ocenę i skierował ją do Rady Powiatu w Międzyrze-

czu. 

Ad. 4 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zmiany uchwały Nr 6. 2015 Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 28 stycznia 2015 r. w 

sprawie powołania członków Powiatowej Rady Sportu w Międzyrzeczu. Podjęcie uchwały 

wynika z faktu zmiany przedstawiciela Gminy Trzciel. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 38.2015. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt pisma do Lubuskiego Kuratora Oświaty w sprawie wy-

rażenia zgody na powierzenie funkcji Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
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wicznego w Międzyrzeczu obecnej Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu, 

Pani Gabrieli Bujanowskiej. Rada Pedagogiczna ZSB pozytywnie zaopiniowała powierzenie 

funkcji a Rada Pedagogiczna ZSE wstrzymała się od udzielenia opinii. 

 Zarząd wystosował pismo do Lubuskiego Kuratora Oświaty. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: dodat-

ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym obowiązki kie-

rownicze w szkole oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkol-

nego, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych 

oraz nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Projekty w dniu ju-

trzejszym zostaną skierowane do uzgodnienia ze związkami zawodowymi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi projektami uchwał Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił negatywną odpowiedź Burmistrza Międzyrzecza na nasz wnio-

sek w sprawie odstąpienia od naliczania czynszu dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-

nej w Międzyrzeczu. Przypomniał, że Powiat nieodpłatnie użycza pomieszczeń dla harcerzy, 

Międzyrzeckiej Orkiestry oraz dla Stowarzyszenia Wspieramy Młode Talenty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

i Promocji w sprawie wyrażenia zgody na wydanie publikacji promocyjno – historycznej 

„Powiat Międzyrzecki w fotografii” oraz wydanie mini przewodnika turystycznego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

i Promocji w sprawie wyrażenia zgody na zakup fantomu do przeprowadzania szkoleń z 

zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej organizowanych przez Krajowy Sztab Ratow-

nictwa Medycznego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła ofertę wydawcy bezpłatnego miesięcznika ukazu-

jącego się na terenie Powiatu wykupienia dwóch stron w każdym numerze, na których za-
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mieszczane byłyby informacje i artykuły promocyjne Powiatu. Starosta zauważył, że w 

chwili obecnej Powiat ma podpisaną umowę z Gazetą Powiatową, a w tegorocznym budże-

cie nie ma zapisanych środków na wykupienie powierzchni w innym miesięczniku. Jeśli 

potwierdzą się informacje o zaprzestaniu działalności przez Gazetę Powiatową powrócimy 

do tematu. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji wystosuje odpowiedź do 

wnioskodawcy. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił dokumenty niezbędne do przystąpienia wzorem lat ubiegłych do 

grupy zakupowej dotyczącej zakupu energii elektrycznej. Pełnomocnikiem wszystkich sa-

morządów skupionych w grupie jest Miasto Gorzów Wlkp., który przeprowadzi postepowa-

nie przetargowe. 

 Zarząd przyjął przedstawione dokumenty, w tym pełnomocnictwo dla Gorzowa 

Wlkp. i upoważnił Starostę i Wicestarostę do ich podpisania. 

 Starosta przedstawił informację o wynikach postępowania przetargowego na realiza-

cję projektu technicznego modernizacji szczegółowej wysokościowej osnowy geodezyjnej 

III klasy dla obszaru Powiatu. Najkorzystniejsza oferta jest wyższa od środków przeznaczo-

nych na realizację zadania o ca. 34,5 tys. zł. Aby nie unieważniać przetargu zaproponował 

dołożenie brakującej kwoty ze środków Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościa-

mi.  

 Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków na realizację zadania do wysokości 

kwoty najkorzystniejszej oferty. 

Ad. 7 

 Starosta przypomniał sprawę uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu będącego własnością Powiatu w Rokitnie. W ostatnim czasie wy-

stosowane zostało zapytanie do Wójta Gminy Przytoczna, na jakim etapie znajduje się opra-

cowanie planu. Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami części powstałych w wyniku 

uchwaleniu planu działek zostanie przekazana Gminie Przytoczna. Przedstawił odpowiedź 

Gminy Przytoczna. Poinformował, że Komisja Finansów Rady Gminy jest przychylna pro-
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pozycji Powiatu, dlatego w najbliższym czasie przeprowadzone zostaną rozmowy w powyż-

szej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił postanowienie Wojewody Lubuskiego w sprawie wyznaczenie 

terminu ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość Powiatu (odcinek drogi po-

wiatowej) przejętej przez GDDKiA w związku z rozbudową skrzyżowania dk Nr 24 z byłą 

dk Nr 3. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił projekt ogłoszenia o wynikach II przetargu na sprzedaż parkin-

gu za budynkiem Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Przetarg zakończył się wyni-

kiem negatywnym. 

 Zarząd ogłosił wyniki przetargu. 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor DPS w Jasieńcu o zawarciu z Gminą 

Trzciel porozumienia na udostępnienia w budynku DPS pomieszczenia na lokal wyborczy w 

wyborach prezydenckich. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu o planowanej sprzedaży zbęd-

nego samochodu osobowego będącego w zasobie ZDP w formie przetargu publicznego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację DPS w Rokitnie Nr 38 w sprawie zakwalifikowania 

składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił wniosek Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 

w Międzyrzeczu w sprawie sfinansowania zakupu 5 sztuk lipy drobnolistnej. Przedstawił 

projekt zlecenia zakupu wnioskowanych drzew. Zakup drzewek sfinansowany zostanie ze 

środków byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i zlecił zakup wnioskowanych drzew. 
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Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał Nr 15.2015 z dnia 16 kwietnia 2015 r.  

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 7 maja 2015 r. o go-

dzinie 1330 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 39.2015. 

 Skarbnik przedstawił skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej rachunek zy-

sków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu jednostki także bilans Powiatu sporządzone 

według stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione dokumenty. 

 Skarbnik przedstawił sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków budżetu 

Powiatu według stanu na dzień 31 marca 2015 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdania. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziałach Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 marca 2015 r. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił wstępny projekt porozumienia z Gminą Trzciel w sprawie spra-

wowania przez Gminę zarządu nad droga powiatową w Brójcach. Przejęcie zadań związa-

nych z zarządem drogi nastąpi na wniosek Gminy Trzciel. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt porozumienia. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


